
b) Descripción del objeto: desarrollo del Plan Museológico y Museográfico de las Escuelas
Viajeras en Navas del Madroño (Cáceres).

c) Lote: no procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 189 de
30 de septiembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: vía ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

a) Presupuesto base de licitación: 258.620,69 €.

b) Importe IVA (16%): 41.379,31 €.

c) Presupuesto total: 300.000,00 €.

d) Cofinanciado FEDER: 70%. Prioridad: 5 (Desarrollo sostenible local y urbano). Tema
clave: 5.2. Categoría del gasto: 58.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 30.11.09.

b) Contratista: Servac, S.L.

c) Nacionalidad: española.

d) Importe de adjudicación: doscientos catorce mil seiscientos euros (214.600,00 €) IVA
incluido.

Mérida, a 19 de enero de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

• • •

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2010, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del servicio de “Mantenimiento y limpieza
del Museo Extremeño e Iberoamericano de Arte Contemporáneo de
Badajoz, durante 2010”. Expte.: RI102MI12001. (2010060189)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).

c) Número de expediente: RI102MI12001.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: servicios.

b) Descripción del objeto: mantenimiento y Limpieza del Museo Extremeño e Iberoameri-
cano de Arte Contemporáneo de Badajoz, durante 2010.

Miércoles, 3 de febrero de 2010
2668NÚMERO 22



c) Lote: no procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 211, de
fecha 3 de noviembre de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: vía ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

a) Presupuesto base de licitación: 165.000,00 €.

b) Importe IVA (16%): 26.400,00 €.

c) Presupuesto total: ciento noventa y un mil cuatrocientos euros (191.400,00 €).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28.12.09.

b) Contratista: Imesapi, S.A.

c) Nacionalidad: española.

d) Importe de adjudicación: ciento ochenta y un mil setecientos setenta y dos euros con
cincuenta y ocho céntimos de euro, (181.772,58 €) IVA incluido.

Mérida, a 19 de enero de 2010. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN EXTREMADURA 

EDICTO de 19 de enero de 2010 sobre notificación de resolución del
expediente sancionador n.º 1660/2009. (2010ED0056)

Intentada sin efecto la notificación de la resolución del expediente sancionador que se indica,
por infracción prevista en la Ley Orgánica 1/1992.

Expediente núm.: 1660/2009.

Denunciado: D. Jorge Luis Canelo Manzano.

Domicilio: Avda. Diputación, 9. 10780 Malpartida de Plasencia (Cáceres).

Infracción: art. 23.a) de la Ley Orgánica 1/1992.

Fuerza denunciante: Comisaría de Policía de Plasencia.

Sanción: trescientos cincuenta euros.

Lugar donde el interesado podrá comparecer para conocer el contenido íntegro del acto (art.
61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, BOE del día 27).

Subdelegación del Gobierno. Avda. Virgen de la Montaña, 3, Cáceres. Tfno.: 927 749000.

Miércoles, 3 de febrero de 2010
2669NÚMERO 22


		2010-02-02T19:12:37+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




